COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGÃO
ATA DE PREGÃO PRESENCIAL

Processo 520/000092/2020 Ata de Licitação Por Alienação

Nº 03/22 Realizada em 21/06/2022

Ás 10:00 horas

Aos vinte e um dias do mês de junho de 2022, na sala da CPLI - Comissão Permanente de Licitação da CLIN -

Companhia Municipal de Limpeza Urbana de Niterói,  situada à Rua Indígena nº 72, São Lourenço, Niterói – RJ,  sob a

presidência  de  Bruno José  de Oliveira,  estando presentes  George  Leandro  Alves  Alfradique,  Jayme Bardavid,  Marco

Antônio Ribeiro, Samantha Noel Berk e Simone Hasselmann, membros da comissão.

Fizeram-se presentes as empresas DEPÓSITO ESTORIL DE PAPEIS LTDA., LUTENIREMAR SUCATAS ME,
AGILIZA GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS LTDA. ME e ANDRÉ RIBEIRO DA SILVA, cujos representantes
estão devidamente credenciados.

Iniciada a sessão, foi procedida a abertura dos Envelopes de Proposta de Preço das empresas participantes. Em
seguida, foi informado aos presentes os preços ofertados, de acordo com o quadro abaixo:

ITEM: 01
DESCRIÇÃO: Bens Inservíveis
QUANTIDADE: 1

EMPRESAS: ESTORIL LUTENIREMAR AGILIZA ANDRÉ
Proposta Inicial 5.518,33 3.699,00 3.600,00 3.550,00
Rodada 1 7.000,00 5.800,00 5.700,00 5.600,00
Rodada 2 7.800,00 7.300,00 7.200,00 7.100,00
Rodada 3 10.000,00 9.000,00 8.000,00 7.900,00
Rodada 4 11.000,00 10.300,00 10.200,00 10.100,00
Rodada 5 13.000,00 12.000,00 11.200,00 11.100,00
Rodada 6 14.000,00 13.500,00 13.200,00 13.100,00
Rodada 7 15.000,00 14.300,00 14.200,00 14.100,00
Rodada 8 15.500,00 15.300,00 15.200,00 15.100,00
Rodada 9 15.900,00 15.800,00 15.700,00 15.600,00
Rodada 10 16.400,00 16.300,00 16.100,00 16.000,00
Rodada 11 16.800,00 16.700,00 16.600,00 16.500,00
Rodada 12 18.100,00 18.000,00 17.000,00 16.900,00
Rodada 13 18.600,00 18.500,00 18.300,00 18.200,00
Rodada 14 20.000,00 19.000,00 18.800,00 18.700,00
Rodada 15 20.400,00 20.300,00 20.200,00 20.100,00
Rodada 16 20.800,00 20.700,00 20.600,00 20.500,00
Rodada 17 21.300,00 21.200,00 21.000,00 20.900,00
Rodada 18 21.800,00 21.600,00 21.500,00 21.400,00
Rodada 19 22.200,00 22.100,00 22.000,00 21.900,00
Rodada 20 22.600,00 22.500,00 22.400,00 22.300,00
Rodada 21 23.100,00 23.000,00 22.800,00 22.700,00
Rodada 22 23.500,00 23.400,00 23.300,00 23.200,00
Rodada 23 24.100,00 24.000,00 23.700,00 23.600,00
Rodada 24 24.500,00 24.400,00 24.300,00 24.200,00
Rodada 25 25.100,00 25.000,00 24.700,00 24.600,00
Rodada 26 25.500,00 25.400,00 25.300,00 25.200,00
Rodada 27 28.000,00 26.000,00 25.700,00 25.600,00
Rodada 28 30.000,00 28.300,00 28.200,00 28.100,00
Rodada 29 30.300,00 Sem Lance 30.200,00 30.100,00
Rodada 30 30.600,00 30.500,00 30.400,00
Rodada 31 31.000,00 30.800,00 30.700,00
Rodada 32 32.000,00 31.200,00 31.100,00
Rodada 33 32.300,00 32.200,00 32.100,00
Rodada 34 32.600,00 32.500,00 32.400,00
Rodada 35 33.000,00 32.800,00 32.700,00
Rodada 36 34.000,00 33.200,00 33.100,00
Rodada 37 35.000,00 34.200,00 34.100,00
Rodada 38 Sem Lance 35.200,00 35.100,00
Rodada 39 Sem Lance

Empresa Vencedora: AGILIZA Valor Unitário: R$ 35.200,00 Valor Total: R$ 35.200,00

A comissão declara vencedora a empresa  AGILIZA GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS LTDA. ME do
item do Edital com valor total de R$ 35.200,00 (trinta e cinco mil e duzentos reais).

O valor total da alienação foi de R$ 35.200,00 (trinta e cinco mil e duzentos reais).

Nada  mais  havendo  a  tratar,  sem que  houvesse  qualquer  discordância,  sendo  lavrada  a  presente  ata.  Foi
encerrado o chamamento público,  cuja  ata,  eu,  Bruno José de Oliveira,  presidente da CPLI,  lavrei  e assinei,  com os
demais membros da comissão.

Niterói, 21 de junho de 20 22

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGÃO
	ATA DE PREGÃO PRESENCIAL
	Ata de Licitação Por
	Alienação